

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 466/2017 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen sotilastapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta annetun lain päivittämisestä ja lakialoitteen etenemisestä ministeriössä

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Arja Juvosen/ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 466/2017 vp:

Miten hallitus aikoo toimia varusmiehiä koskevan sotilastapaturma- ja palvelussairauslainsäädännön ajankohtaistamisessa ja päivittämisessä tapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta kriisinhallintatehtävissä annetun lain mukaiseksi ja missä vaiheessa lakialoitteen eteneminen ministeriössä tällä hetkellä on?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Esitys lainmuutokseksi ei tässä yhteydessä ole syntynyt ministeriön toimesta, vaan lakialoitteen (LA 27/2017 vp) johdosta, ja kyseessä on eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnassa käsitellyssä oleva asia. Hallitus tai ministeriö ei voi vaikuttaa asian käsittelyn aikatauluun. Sosiaali- ja terveysministeriö on antanut sosiaali- ja terveysvaliokunnalle lausunnon sille asetettuna määräpäivänä 31.10.2017 eikä asiassa ole ministeriön osalta tullut viivettä.

Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriön lausuntoa mainitusta lakialoitteesta (LA 27/2017 vp), joka koskee sotilastapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta annetun lain (1521/2016) muuttamista. Lakialoitteessa ehdotetaan, että sotilastapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta annettuun lakiin lisättäisiin samanlaiset säännökset pysyvän haitan tai kuoleman johdosta maksettavista lisäkorvauksista kuin on tapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta kriisinhallintatehtävissä annetussa laissa (1522/2016). Ensin mainittu laki koskee asevelvollisia ja jälkimmäinen kriisinhallintapalveluksissa olevia. Lait ovat tulleet voimaan 1.1.2017.

Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että eduskunta hyväksyi vahvistaessaan sotilastapaturmalainsäädännön uudistamisen vuoksi annetut lait lausuman, jossa sosiaali- ja terveysministeriön edellytetään selvittävän sotilastapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta annetun lain sekä tapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta kriisinhallintatehtävissä annetun lain toimivuutta ja antavan siitä eduskunnalle selvityksen ja mahdolliset esitykset lainsäädännön muuttamisen tarpeista vuoden 2018 loppuun mennessä. (HE 225/2016 vp; EV 241/2016 vp; StVM 41/2016 vp).

Eduskunnan lausuman johdosta sosiaali- ja terveysministeriö seuraa uuden sotilastapaturmalainsäädännön toimeenpanoa ja valmistelee selvityksen lakien toimivuudesta ja mahdollisista muutostarpeista eduskunnalle ensi vuoden loppuun mennessä. Uuden lainsäädännön toimivuutta ja vaikutuksia selvitetään yhteistyössä lakeja toimeenpanevan valtiokonttorin ja sen yhteydessä toimivan sotilastapaturma-asioiden neuvottelukunnan kanssa. On oletettavaa, että mainittuja lisäkorvauksia koskeva kysymys olisi tullut tarkasteltavaksi tässä yhteydessä. Koska asia on jo tullut eduskunnan käsittelyyn lakialoitteen muodossa, lienee todennäköistä, että lisäkorvauksia koskeva asia käsitellään sen yhteydessä ja selvitys tulee käsittelemään muutoin lakien toimivuutta.

Lausunnossa sosiaali- ja terveysministeriö puoltaa lakialoitteessa ehdotettujen lisäkorvausten ottamista sotilastapaturman ja palvelussairauden korvaamisesta annettuun lakiin. Sosiaali- ja terveysministeriö

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 466/2017 vp

perustelee kantaansa sillä, että asevelvollisuuden suorittamista voidaan pitää erityisenä perusteena lisäkorvauksille kuoleman ja pysyvän vammautumisen seurauksena. Lausunnossa tuotiin esille myös muutosehdotuksen kustannusvaikutukset, jotka olisi otettava huomioon valtion tulo- ja menoarviossa. Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että mainittu lakialoite käsitellään eduskunnassa sille säädetyn menettelyn mukaisesti.

Helsingissä 15.11.2017

Sosiaali- ja terveysministeri Pirkko Mattila